
 

  

 

 

Porin Lintutieteellinen Yhdistys PLY ry. 

 

Toimintakertomus 2024 

 

Vuosi 2024 oli Porin Lintutieteellinen Yhdistys PLY ry:n 66. toimintavuosi. Yhdistyksen toiminta 

keskittyi lintuiltojen järjestämiseen Luontotalo Arkissa, Säpin lintuaseman ylläpitoon, 

havaintojenkeruuseen, linnustonsuojelutoimintaan, erilaisten lausuntojen tuottamiseen sekä 

opastettujen retkien ja lintukävelyiden järjestämiseen. Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden alussa 

582 ja lopussa 584 henkilöä. Luku ei sisällä 1.10. jälkeen liittyneitä uusia jäseniä, jotka BirdLife Suomi 

rekisteröi seuraavan vuoden jäseniksi. 

 

Toimihenkilöt 

 

Vuonna 2024 yhdistyksen hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Rane Olsen, varapuheenjohtaja 

Juha Heino, sihteeri Johanna Inomaa, Mika Ikonen, Jouko Ouramo, Ari Rantamäki ja Markku Saiha. 

 

Yhdistyksen muut toimihenkilöt olivat taloudenhoitaja Markku Saiha, suojelu- ja IBA-vastaava 

Kimmo Nuotio, aluevastaava ja median yhdyshenkilö Petteri Mäkelä, PLY:n rahaston 

rahastonhoitaja Asko Eriksson. Satakunnan Linnut -vuosijulkaisua toimitti toimituskunta, johon 

kuului Esa-Pekka Avela, Mika Ikonen, Johanna Inomaa, Ari Rantamäki ja Aila Tarvainen. 

Arkistonhoitajana toimi Ari Rantamäki. Yhdistyksen sähköpostilistan, PLY-verkon, ja yhdistyksen 

kotisivujen (http://www.satakunnanlinnut.fi) ylläpidosta vastasi Mika Ikonen, ja yhdistyksen 

Facebook-sivuja (https://www.facebook.com/PorinLintutieteellinenYhdistysRy) sekä Instragram-

tiliä (https://www.instagram.com/satakunnanlinnut_ply_ry/)  ylläpiti Johanna Inomaa. Yhdistyksen 

whatsapp-ryhmän ylläpitäjinä toimi Tapio Fagerroos ja Johanna Inomaa. BirdLife Suomen 

julkaiseman BirdLife-lehden yhdyshenkilönä toimi Johanna Inomaa. Yhdistyksen tuotemyynnistä 

vastasi Aila Tarvainen. Jäsensihteerin tehtäviä hoiti Kirsi Peltonen (BirdLife Suomi). 

 

Säpin lintuaseman isännistöön kuuluivat asemanhoitaja Kimmo Nuotio, rengastusvastaava Risto 

Vilén sekä isännät Jan Lundgren, Petteri Mäkelä ja Markku Saiha. 

 

Aluerariteettikomitean (ARK) muodostivat puheenjohtaja Jani Vastamäki, sihteeri Petteri Mäkelä, 

sekä Kari Kekki, Jari Lagerroos, ja Markku Santamaa (RSLH). 

 

https://www.facebook.com/PorinLintutieteellinenYhdistysRy
https://www.instagram.com/satakunnanlinnut_ply_ry/


 

  

 

 

BirdLife Suomen edustajistoon kuuluivat Juha Heino, Johanna Inomaa, Petteri Mäkelä, Rane Olsen 

ja Ari Rantamäki. Vuoden aikana osallistuttiin kahteen BirdLife Suomen edustajiston kokoukseen.  

BirdLifen liittohallitukseen jäsenenä on toiminut Aila Tarvainen.  

 

Satakunnan atlasvastaavana toimi Juha Heino. 

 

Yhdistyksessä toimivat seuraavat toimintaryhmät: 

- Ohjelmaryhmä, vetäjänä Ari Rantamäki 

- Tiedotusryhmä, vetäjinä Mika Ikonen ja Johanna Inomaa 

- Suojeluryhmä, vetäjänä Kimmo Nuotio 

 

BirdLife Suomi palkitsee vuosittain vuoden retkikummin, nuoren harrastajan ja Tiira-

yhdistyskäyttäjän. Vuonna 2024 vuoden yhdistyskäyttäjänä palkittiin Petteri Mäkelä PLY:stä. 

 

Satakunnan Linnut 

 

Satakunnan linnut-vuosijulkaisu 2024 ilmestyi alkuvuonna 2025. 

 

Kokoukset ja esitelmät 

 

Hallitus kokoontui vuonna 2024 viisi kertaa. Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 

27.3.2024 Luontotalo Arkissa ja syyskokous 13.11.2024, ravintola Merimestassa. 

 

Yhdistys järjesti vuoden 2024 aikana kahdeksan lintuiltaa. Porin Toukarin lintutornin parkkialueella 

järjestettiin 10.4.2024 ulkoilmatilaisuus, jossa oli mukana Foto Fennica Oy:n tuote-esittely.  

 

Lintuiltojen aiheet olivat seuraavat:  

 

Keskiviikkona 10.1.2024 Luontotalo Arkki. Timo Havimo: Madagaskarin endeemiset lajit 

 

Keskiviikkona 7.2.2025 Luontotalo Arkki. Petri Varjonen: Kuusamon linnut ja lintumaraton 
 
Torstaina 7.3.2024 TEAMS. Petri Varjonen, Aila Tarvainen: Esitelmä pöllöistä 
 
Keskiviikkona 27.3.2024 Luontotalo Arkki. Juha Heino: Atlastilanne 
 
Keskiviikkona 11.9.2024 Luontotalo Arkki. Petri Hakosalo: Vancouverin luonto ja linnut 



 

  

 

 

 
Keskiviikkona 9.10.2024 ravintola Merimesta. Erkki Korpimäki: Pöllöt elinympäristön häviämisen ja 
ilmastonmuutoksen puristuksessa 
 

Keskiviikkona 13.11.2024 ravintola Merimesta. Mika Asikainen: Mitä kuuluu maailman linnustolle. 

 

Keskiviikkona 11.12.2024 Luontotalo Arkki. Timo Havimo: Brasilian luonto 

 

 

Säpin lintuaseman toiminta 2024 

 

Vuosi 2024 oli Säpin lintuasemalla miehitysvuorokausien osalta hyvä. Miehityspäiviä lintuasemalle 

kertyi yhteensä 101. Keväällä niistä oli 27 (ed. 21) ja syksyllä 74 (66). Havainnoinnin ja rengastuksen 

lisäksi majakkapihan hoitoa jatkettiin Maatalousluonnon ja maisemanhoidon sopimuksen 

mukaisesti Satakunnan ELY-keskuksen myöntämällä tuella. Pihaa niitettiin kesäkuussa kukkakasveja 

säästäen. Säpin kesäpäivien yhteydessä 27.–28.7.2024 pidettiin perinteiset niittotalkoot. 25.-

27.10.2024 järjestettiin Asemakurssi lintuasematoiminnasta kiinnostuneille. 

Säpissä rengastettiin toukokuussa, heinäkuussa ja pieniä taukoja lukuun ottamatta elokuun lopulta 

lokakuun loppuun. Rengastusten määrä jäi nyt 2423 lintuun (edellisenä vuonna 5884) ja lajimäärä 

oli 54. Pääsyy pieneen rengastusmäärään oli lintujen vähäisyys. Saaressa tavattiin myös aiemmin 

rengastettuja lintuja 72 kertaa, ja Säpissä 2024 rengastettuja lintuja kontrolloitiin muualla kolme 

yksilöä. Suosirri kontrolloitiin kuusi päivää myöhemmin 1000 km päästä Saksassa. Syksyllä 

rengastetuista punarinta kontrolloitiin 51 vrk kuluttua 773 km etäisyydellä Tanskassa ja hippiäinen 

20 vrk myöhemmin sen lennettyä 945 km myös Tanskaan.  

Vanhemmista rengastuksista saaduissa löydöissä on myös mielenkiintoisia. 24.10.2023 rengastettu 

puukiipijä tavattiin 06.09.2024 Venäjän Karjalasta (etäisyyttä Säppiin lähes 800 km). 23.09.2023 

Säpissä rengastettu hippiäinen ehti tasan kuukaudessa Belgiaan (1500 km). 04.09.2020 rengastettu 

tylli tavattiin 09.01.2025 2000 km päästä Englannin kanaalin saarilta. Keväällä rengastettiin 

varpuslintuja 16.–25.5. Kahlaajia rengastettiin vähän (45 yksilöä) ja poikkeuksellisesti pääasiassa 

syyskuussa. Maininnan arvoisia ovat kaksi karikukkoa ja kaksi isosirriä. Syksyn verkkorengastukset 

alkoivat 2.9. Syksyn verkkorengastuskauden runsain laji oli tavan mukaan hippiäinen (1545). Muita 

lintuja rengastettiin alle 100 yksilöä/laji. Näistä runsain oli punarinta 92 rengastuksella. 

Vähälukuisista rengastuslajeista voi mainita mustaleppälinnun (2 yksilöä), taigakirvisen ja 

pikkusirkun. 

Rengastajina ahkeroi kahdeksan eri henkilöä avustajineen. 

 



 

  

 

 

Havaintojen keruu ja linnustonsuojelu 

 

Lintuhavaintojen keräämistä jatkettiin pääasiassa tallentamalla havaintoja Tiira-tietokantaan.  

 

Luonnonvaraisten lintujen hoito on vuonna 2024 ollut satunnaista, kun Suomen 

Eläinsuojeluyhdistysten liiton eläinsuojeluneuvoja Petri Grönroos on jäänyt lintujen hoitamisesta 

tauolle toistaiseksi. Ari Rantamäki on toiminut satunnaisena tuuraajana, ja toiminut yhteistyössä 

Satakunnan Eläinsuojeluyhdistyksen jäsenten ja Eläinhoitola Kuuran henkilökunnan kanssa, sekä 

toiminut heille neuvojana ja opastajana lajimäärityksissä.  

 

Vuoden aikana hoitoon toimitettuja lintuja on ollut muutamia kymmeniä. Näistä 

mielenkiintoisimpia hoidokkeja on ollut kaksi lehtokurppaa, kapustarinta, helmipöllö, hiiripöllö, 

suopöllö, kolme varpushaukkaa, kolme kanahaukkaa, merikotka, kaksi käpytikkaa, mustavaris, kaksi 

kuningaskalastajaa, punarinta ja urpiainen. 

 

PLY tekee tarvittaessa yhteistyötä myös poliisin, Satakunnan pelastuslaitoksen, eläinlääkäreiden ja 

lintuharrastajien kanssa. 

 

Lausunnot 

 

PLY jätti seuraavat lausunnot, kommentit ja muistutukset: 

- Lausunto: Ilmatar Merikarvia Oy:n Kultakalliot tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten 

arviointiohjelma, Merikarvia 

- Lausunto: Ilmatar Merikarvia Oy:n Pyynevankankaan tuulivoimahankkeen 

ympäristövaikutusten arviointiohjelma, Merikarvia 

- Lausunto: Takajärven tuulivoimahanke, ympäristövaikutusten arviointiohjelma, Kokemäki 

- Mielipide: Ulvilan keskustaajaman yleiskaava 2045 kaavaluonnos 

- Lausunto yhdessä SLL Pori ry:n kanssa: Porin kaupungin metsäohjelman luonnos 

     

 

Retket  

 

Opastettuja lintukävelyjä järjestettiin 9 kertaa Porin Kirjurinluoto-Luodot-reitillä. Lintukävely 

Hannes Tiiran yölaulajakävelyreitillä kuljettiin Toukarilla illalla 1.6.2024. Yölaulajakuunteluun 

osallistui 20 henkilöä. Kaiken kaikkiaan lintukävelyillä kävi vuoden aikana 107 henkilöä. 



 

  

 

 

Lintukävelyiden vetäjinä toimivat Petri Hakosalo, Mika Ikonen, Johanna Inomaa, Marika Koivunen, 

Leena Liljeroos, Ari Rantamäki ja Aila Tarvainen.  

 

Keskiviikkona 28.2.2024 järjestettiin pöllöopastus ja -retki Lännen Erästäjien majalla. 

 

Lauantaina 6.4.2024 järjestettiin retki Porin lintupaikoille yhdessä Porin kaupungin kanssa. 

 

Sunnuntaina 5.5.2024 järjestettiin Pyöräretki lintuja katsellen. 

 

Atlasretkiä järjestettiin kesä-heinäkuussa yhteensä kahdeksan kertaa.  

 

Perjantaina 6.9.2024 järjestettiin kurkiretki Puurijärvelle yhdessä Suomen Luonnonsuojeluliiton 

Satakunnan piirin ja Jokilaakson Ympäristöyhdistyksen kanssa. 

 

Lauantaina 14.9.2024 järjestettiin jäsenretki Säppiin. Matkalle lähti kaksi venekuntaa. 

 

 

 

Muu toiminta 

 

Perinteinen Kääkkäkokous järjestettiin lauantaina 20.1.2024 Reposaaren Merimestassa. Petri 

Hakosalo kertoi Hollannin matkastaan sanoin ja kuvin. Tapahtumaan osallistui 43 kääkkää. 
 

27.-28.7.2024 Perinteiset Säpin kesäpäivät ja niittotalkoot. 

 

Sunnuntaina 29.9.2024 Porin päivän linnut -tapahtuma Toukarin lintutornilla, yhdessä Porin 

Kameraseuran kanssa. 

 

26.10.2024 järjestettiin Pyhäjärven suojeluyhdistyksen ja Turun Lintutieteellisen Yhdistyksen kanssa 

yhteinen Pyhäjärviralli. Ralliin osallistui 13 joukkuetta. 

 

Lauantaina 9.11.2024 järjestettiin pönttötalkoot. 

 

Perinteinen Porin Talviralli järjestettiin 41. kerran 7.12.2024 Porin kaupungin alueella. Ralliin 

osallistui 10 joukkuetta. 

 



 

  

 

 

Lisäksi yhdistystä esiteltiin erilaisissa tapahtumissa ja messuilla. 

 

Kaikkiaan PLY:n tapahtumissa kävi yhteensä yli 1600 henkilöä. 

 

Vuonna 2024 järjestettiin pinnakisoja seuraavasti: Tammikuun kestänyt tammikisa, koko vuoden 

kestäneet eko- ja pihapinnakilpailut sekä Satakunta Open.  

 

PLY:n yhdistystuotteet olivat kaupan Fiola Oy:n nettikaupassa sekä Luontotalo Arkissa. 

 

Yhdistyksen talous 

 

Porin Lintutieteellisen Yhdistyksen talous perustui vuonna 2024 jäsenmaksuihin ja Säpin osalta 

asemamaksuihin. Säpin majakan pihapiirin Maatalousluonnon ja maiseman hoitosopimuskausi on 

viisi vuotta, 1.5.2023 – 30.4.2028. Maatalousluonnon ja maiseman hoitosopimus on EU:n 

osarahoittama tuki aktiiviviljelijöille ja rekisteröidyille yhdistyksille. Sopimus on 5-vuotinen 

ympäristösopimus. Niittyjen hoitotyö on yhdistyksen normaalia toimintaa, jota on tehty vuodesta 

1987 lähtien, eikä tuki ole elinkeinotoimintaan liittyvää elinkeinotuloa. 

 


